24. Si in quibusdam Nationibus permittitur ut Presbyteri utantur habitu civili, idem habitus sit niger cum collare.

25. In Sacris Dicasteriis negotia tractentur iuxta sapientem Ecclesiae doctrinam, sed etiam explicitur celeriter.

26. Recursus anonymi nullius momenti sint; si autem recursus sit subsignatus, vocetur recurrens ad probandum, quod asseruit.

27. Privilegium exemptionis religiosorum nec destruatur, nec mutetur.

28. Ut efficaciter clerus regularis incumbat in activitatibus pastoribus, ne auferatur exemptio, sed potius relationes inter clerum saecularem et regularem animentur spiritu caritatis et sacrificii, ita ut activitas eorum compleatur. Quare necesse est ut Parochi et Superiores domorum religiosorum elegantur inter sacerdotes aptos et prudentes.

29. Aetas ad professionem emittendam pro religiosis maior sit quam actualis, statuta a C.I.C.

30. Sacerdotum regularium, sive propter numerum eorum sive propter activitatem apostolicam quam in operibus catholicis agunt, praesentia in Ecclesiastica Hierarchia augeatur.

31. In Dioecesisbus, Ordinarii ne impediant quominus religiosi novas domus erigant et scholas apostolicas ad vocationes fovendas, nisi revera adsit gravis impediendi ratio.

32. Usus Televisionis in Communitatibus religiosis impediatur, vel saltem moderetur normis severis et efficacibus.

33. Statuta respicientia confessores religiosarum ne nimis complexa sint, sed ita confiantur, ut tranquillitas et libertas conscientiae religiosarum optime tueatur.

34. Speciales normae emanentur cum practicis regulis, quibus ad-sistentia medica sodalibus religiosis tueatur, necnon pensio post determinatam aetatem, ut subveniatur religiosis inhabilibus et senibus.

35. Omnes christiani exultaverunt cum notitia promulgata est futuri Oecumenici Concilii: etiam sodales Ordinis Minimorum pergrato animo notitiam de proximo Concilio acceperunt. Optimum est si Commissiones mittere velint ad Superiores Generales Ordinum Schemata argumentorum respicientium disciplinam et vitam religiosam, quae in Concilio tractabuntur.

36. Media apta proponantur et ad praxim deducantur ut feliciter

fieri possit optata coniunctio cum dissidentibus, ita ut fiat in Ecclesia « unum ovile et unus Pastor ».

*Eminentissime Princeps,*

Corrector Generalis Ordinis Minimorum, cum omnibus sodalibus eiusdem Ordinis, promittit se ferventibus precibus Deum suppliciter rogaturum ut rorem gratiarum effundat super futurum Oecumenicum Concilium et super omnes qui studio, operibus, consiliis, adlaborant pro felici eventu, ita ut revera fructus ab omnibus catholicis ardenter sperati, abundanter veniant, ad animarum bonum, ad Ecclesiae decorem et ad maiorem Dei gloriam.

Talibus innixus votis, oscular Sacram Purpuram atque humiliter me profiteor Eminentiae tuae

Add.mum

P. FRANCISCUS SAVARESE  
*Corrector Generalis Ordinis Minimorum*

# **CLERICI REGULARES**

REV.MI P. IULIANI ADROVER

*Praepositi Generalis  
Ordinis Clericorum Regularium vulgo Theatinorum*

Romae, 17 augusti 1959

*Eminentissime ac Rev.me Domine,*

Superiori Communicationi diei 18 iunii 1959 huius Ven. Pontificiae Commissionis his paucis respondere mihi in honore est:

1. Media inquirere ac praesidia instituere quibus Sacerdotalis castitas protegatur ac fulciatur, consilia ad rem apta ineundo, cum id tanti momenti sit ad mores plebis christianaे instruendos atque firmandos.

2. In studiis ecclesiasticis maius pondus tribuere scientiis socio-logicis ac politicis (theoretice tantum quoad hoc postremum).

3. In disciplinis tradendis — et non tantum tempore cursus Pastorialis — dum iuvenes principiis philosophicis et theologicis erudiuntur, quae quidem omnium fundamentum constituunt, maximum momentum afferre his quae ad usum quotidianum seu praxim pertinent ne iuvenes levitae cum e Seminario egrediuntur tamquam rerum imperiti humanorumque morum ignari videantur quae quidem uberiorem fructum in salutem animarum impediunt.

Optima omina praebens ut felicem atque optabilem exitum habeant, quae improbo labore haec Ven. Commissio peragit.

Tuae Eminentiae Rev.mae addictissimus in Domino

P. IULIANUS ADROVER  
*Praepositus Generalis  
Ordinis Clericorum Regularium*

REV.MI P. AEMILII M. SCHOT

*Praepositi Generalis*

*Congregationis Clericorum Regularium S. Pauli, Barnabitarum*

Romae, 1 septembris 1959

*Eminentissime et Reverendissime Domine,*

Maxima reverentia litteras Eminentiae Tuae Reverendissimae accepi, de rebus in futuro Concilio Oecumenico proponendis. Consiliis et votis Peritorum, quae pauca sequuntur mihi humiliter videntur subiicienda:

1. Reformatio totius Tractatus de Censuris. Doctrina hodierna videtur multis, qui theologicis disciplinis sunt addicti, impervia; et disciplina in praxim deducenda, est pro multis Confessariis fons anxietatis, eo magis quod quaedam auctorum disputationes, quae a pluribus saeculis protrahuntur, auctoritatивam solutionem nondum receperint.

2. De bonis ecclesiasticis Regularibus concreditis, nova Iurisprudencia videtur instauranda. Etenim contractus quidam de hac re initi, et a S. Congregatione de Religiosis approbati, ad S. Congregationis Concilii approbationem ab Episcopo indebite non praesentantur, ita ut post aliquot annos nascantur contentiones et lites magno cum detimento Operum Apostolatus et Paroeciarum. Forsan in praxim deducenda es- set obligatio huiusmodi: approbatio ab Episcopo ad S. Congregationem Concilii infra annum petenda est: qua omissa, ad omnia damna spiritualia et materialia Episcopus condemnandus est.